Приложение к Акту плановой проверки № 1 от 30.03.2018

Финансовое управление администрации городского округа Карпинск
(Финансовое управление ГО Карпинск)

ОГРН 1106617001061 ИНН/КПП 6617019154/661701001
Мира ул., 63, Карпинск, 624930. Тел. (34383)22-009

E-mail: fuais@mail.ru

30 марта 2018 года № 104
город Карпинск

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Постановлением Администрации городского округа Карпинск
от 15.04.2014 № 617 «Об определении полномочий Финансового управления
администрации городского округа Карпинск», Положением о Финансовом управлении
администрации городского округа Карпинск, утверждённым Решением Думы городского
округа Карпинск от 28.10.2010 № 38/5 (в ред. Решений Думы городского округа Карпинск
от 22.12.2011 № 55/Ю, от 29.08.2014 № 32/4, от 20.04.2017 № 11/8), проверяющий Гусева
Мария Сергеевна, ведущий специалист бюджетного отдела,

УСТАНОВИЛА:
1. В соответствии с подпунктом «а» пункта 24 Положения о подготовке

и размещении в Единой информационной системе в сфере закупок отчёта об исполнении
государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа
его исполнения, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.11.2013 № 1093, в разделе I формы в графе «Идентификационный код закупки»
указывается идентификационный код закупки, идентичный указанному в плане-графике
закупок, контракте и Реестре контрактов.

Согласно подпункту «в» пункта 26 Положения о подготовке и размещении
в Единой информационной системе в сфере закупок отчёта об исполнении
государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа
его исполнения, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.11.2013 № 1093, в разделе III формы отчёта в графе «Документ, подтверждающий
исполнение» для показателей 3 и 4 указываются в том числе и реквизиты документа (дата,
номер), подтверждающего исполнение обязательства по оплате или поставке
(выполнению, оказанию) товаров, работ, услуг.

В ходе проведения проверки выявлено, что в нарушение части 11 статьи 94
Федерального закона о контрактной системе, подпункта «а» пункта 24 и подпункта «в»
пункта 26 Положения о подготовке и размещении в Единой информационной системе
в сфере закупок отчёта об исполнении государственного (муниципального) контракта
и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения, утверждённого Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1093, отчёты заказчика
об исполнении контрактов № 3661400477717000001 от 25.01.2017,
№ 3661400477717000002 от 31.01.2017, № 3661400477717000003 от 31.01.2017,
№ 3661400477717000004 от 31.01.2017 не содержат информации об идентификационных
кодах закупок и реквизитах документов о приёмке и оплате услуг.

mailto:fuais@mail.ru

2

На основании изложенного Финансовое управление администрации городского
округа Карпинск

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению

детский сад № 25 «Малыш» (624931 Свердловская область, Карпинск г., Ленина ул.,
д. 133; ИНН 6614004777; ОГРН 1026601101372):

1) в срок до 13 апреля 2018 года внести в Реестр отчётов информацию (сведения),
подлежащую включению в такие реестры в соответствии с статьёй 94 Федерального
закона о контрактной системе и Положением о подготовке и размещении в Единой
информационной системе в сфере закупок отчёта об исполнении государственного
(муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения,
утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013
№ 1093, а именно внести в отчёты об исполнении контрактов № 3661400477717000001
от 25.01.2017, № 3661400477717000002 от 31.01.2017, № 3661400477717000003
от 31.01.2017, № 3661400477717000004 от 31.01.2017 информацию
об идентификационных кодах закупок и реквизитах документов о приёмке и оплате услуг.

2) в срок до 13 апреля 2018 года уведомить Финансовое управление
администрации городского округа Карпинск об исполнении настоящего Предписания.

2-ой экземпляр Предписания на 2 листах (без приложений)
получен « t J  » 2018 г.

Начальник Финансового управления администрации городского окру
Т.В. Леглер

должность, фамилия и инициалы, подпись

	\\Nataliy-gennadi\c\Kyocera_20180406_002\предписание 1.jpg
	\\Nataliy-gennadi\c\Kyocera_20180406_002\предписание 2.jpg